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Handläggare: Frida Lundberg Datum: 2010-10-13 Dnr: PJ2-1/1011 

 

Remissvar angående Aktuella 

skattefrågor för den ideella sektorn 

(Fi2010/3550) 
 

 

Sveriges förenade studentkårer (SFS) har av finansministern fått 

möjlighet att yttra sig över förfrågan om Aktuella skattefrågor för den 

ideella sektorn (Fi2010/3550). 

 

SFS inkommer här med sitt remissvar. 

 

Stockholm dag som ovan 

 

 

 

 

 

      

Elisabeth Gehrke  Frida Lundberg  

vice ordförande    Jurist 

 

elisabeth.gehrke@sfs.se  frida.lundberg@sfs.se 

08- 54 57 01 07      08- 54 57 01 15 
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Mervärdesskatt för ideella sektorn, m.m. 

(Ds 2009:58) 

 

1. Inledning 
 

SFS har tidigare, i remissyttrandet för Mervärdesskatt för den ideella 

sektorn, m.m. (Ds2009:58), gett synpunkter på förslaget att införa moms 

för ideella organisationer, såsom kårer, studentnationer, 

fakultetsföreningar och deras samarbetsorgan (nedan 

studentsammanslutningar).  

 

Studentsammanslutningar arbetar ideellt och utan vinstintressen. 

Deras huvudfokus är att förbättra studenternas utbildning och att 

främja ett socialt umgänge utanför studierna för att öka studenternas 

välbefinnande under studietiden. Det ska framhållas att flera 

studentsammanslutningar också bedriver bolagiserad verksamhet som 

är obegränsat skatteskyldig. Den verksamhet vi argumenterar för här är 

den ideella. 

 

2. Studentsammanslutningarnas verksamhet 
 

SFS befarar att de föreslagna reglerna kommer att slå mycket hårt mot 

studentsammanslutningarna. Att administrera moms skulle bli 

komplicerat för verksamheter där personer byts ut nästa årligen. 

Förmodligen skulle effekten bli att verksamheter lades ner eller kraftigt 

minskade. Det är mycket beklagligt. Till exempel har vissa 

studentnationer omsättningar på över 10 miljoner kronor om året, men 

ändå svårt att finansiera de underhållskrävande fastigheter de besitter. 

Att införa momsplikt för dessa studentsammanslutningar skulle kunna 

vara förödande. 

 

Efter att kårobligatoriet togs bort den 1 juli 2010 har 

studentsammanslutningarnas finansiering redan försvårats. Att införa 

en skyldighet att betala moms skulle försvåra 

studentsammanslutningarnas verksamhet ytterligare. 

 

En av de aktiviteter som i synnerhet skulle påverkas negativt av 

momsplikt är de arbetsmarknadsdagar studentsammanslutningarna 

ordnar. Det skulle få konsekvenser för Sveriges studenter, som redan 

idag vittnar om att arbetslivsanknytningen i deras utbildningar är 

bristfällig. 
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3. Omsättningsgräns 
 

SFS är medveten om att andra ideella aktörer har en avvikande åsikt 

jämfört med regeringen vad gäller det nödvändiga i att ideella 

organisationer enligt EU-lagstiftningen måste vara momspliktiga. SFS 

kan inte annat än att framföra starka önskemål om att alternativa vägar 

utreds. 

 

Måste momsplikt för ideella föreningar införas ser SFS att det skulle 

kunna vara bra att införa en omsättningsgräns. SFS vill förespråka en 

så hög omsättningsgräns som möjligt. Det är dock svårt att föreslå en 

precis omsättningsgräns eftersom de studentsammanslutningar vars 

verksamheter vi företräder omsätter allt från 20 000 till över 10 miljoner 

kronor om året. Det är inte heller så att mindre 

studentsammanslutningar är mer rädda för vad ett införande av 

momsplikt skulle innebära. De stora verksamheterna, inte minst 

studentnationerna, är i högsta grad oroade för vad effekterna skulle bli 

för deras verksamheter. 

 

Slutligen har SFS, efter samtal med Lena Hjort af Ornäs på 

Finansdepartementet, informerats om att departementet i sitt arbete 

med att bestämma en omsättningsgräns skulle ha nytta av att läsa 

kårers årsredovisningar. SFS bifogar i remissvaret två årsredovisningar; 

en från Uppsala studentkår (Uppsala universitet har ca: 40 000 

studenter) och en från Studentkåren vid Högskolan Väst (Högskolan 

Väst har ca:11 000 studenter). Observera dock att Uppsala studentkår 

inte har någon studiesocial verksamhet eftersom den sköts av 

studentnationerna i Uppsala. 


